Опубликовано
от Со O S  г

ns 33PM U50^ m t  з

Зарегистрирован в Иркутском областном
государственном казенном учреждении Институт
муниципальной правовой информации имени М.М.
Сперанского.
Дата государственной регистрации 31.07.2025 г.
Регистрационный номер 03-1321/25

YVrY rY. pra i/ Г  ffCf Щ

М И Н И С Т ЕРС Т ВО  ЗД РА ВО О Х РА Н ЕН И Я  И РК У Т С К О Й  О БЛАСТИ

П Р И К А З
№ S 4

Иркутск

О внесении изменения в пункт 10 Порядка осуществления и наделения
министерства здравоохранения Иркутской области бюджетными

полномочиями администратора доходов бюджета

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2025 года № 158-ФЗ
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава
Иркутской области, пунктом 9 Положения о министерстве здравоохранения
Иркутской области, утвержденного постановлением Правительства Иркутской
области от 16 июля 2010 года № 174-пн,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в пункт 10 Порядка осуществления и наделения министерства
здравоохранения Иркутской области бюджетными полномочиями администратора
доходов бюджета, утвержденного приказом министерства здравоохранения
Иркутской области от 22 февраля 2017 года № 9-мпр, изменение, дополнив его
абзацем вторым следующего содержания:

«В случае отмены или изменения судебного акта, акта органа или
должностного лица, на основании которых был выдан исполнительный документ,
отмены или признания недействительным исполнительного документа заявление о
возврате излишне уплаченного (взысканного) платежа в бюджет может бьпь подано
плательщиком платежей в бюджет в течение трех лег со дня отмены или изменения
судебного акта, акта органа или должностного лица, на основании которых был
выдан исполнительный документ, отмены или признания недействительным
исполнительного документа.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской
области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Министр здравоохранения
Иркутской области А.А. Модестов

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru